

SARL FOURNIL PYRENEEN

6 avenue des Pyrénées
65400 ARGELES-GAZOST

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2018 au 31/12/2018

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert-comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

SARL FOURNIL PYRENEEN

pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Je n'ai pas mis en évidence d'éléments susceptibles d'affecter de façon significative les comptes à l'exception de l'observation suivante que je porte à votre connaissance :

Le solde de la caisse affiche au 31/12/2018 un solde de 34.991 € dont la justification n'a pas pu être précisément apportée.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, à l'exception de l'incidence du point décrit dans le paragraphe ci-dessus, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 30 pages, se caractérisent par les données suivantes:

Total du bilan	224 124,73 Euros
Chiffre d'affaires	449 496,99 Euros
Résultat net comptable	8 640,87 Euros

Fait à LOURDES
Le 16/05/2019

Signature de l'Expert-Comptable

Christian SALLES
Expert-Comptable Associé

Cabinet C.S.A. EXPERTISE

Bilan simplifié

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
<i>Actif immobilisé</i>					
Fonds commercial	36 000		36 000	36 000	
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	216 029	169 296	46 734	48 999	- 2 265
Immobilisations financières	5 126		5 126	5 126	
ACTIF IMMOBILISE	257 155	169 296	87 860	90 125	- 2 265
<i>Actif circulant</i>					
Matières premières, appro. en cours de production	22 019		22 019	21 591	428
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes				381	- 381
Clients et comptes rattachés	13 592		13 592	12 051	1 541
Autres créances	30 398		30 398	18 389	12 009
Valeurs mobilières de placement					
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	23 203		23 203	84 613	- 61 410
Caisse	34 991		34 991	22 647	12 344
Charges constatées d'avance	12 062		12 062	5 218	6 844
ACTIF CIRCULANT	136 265		136 265	164 890	- 28 625
TOTAL GENERAL ACTIF	393 420	169 296	224 125	255 015	- 30 890

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
<i>Capitaux Propres</i>				
Capital social ou individuel (dont versé : 7 200)		7 200	8 000	- 800
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale		800	800	
Réserves réglementées				
Autres réserves		151 636	178 836	- 27 200
Report à nouveau		-26 203		- 26 203
Résultat de l'exercice		8 641	-26 203	34 844
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES		142 074	161 434	- 19 360
<i>Dettes</i>				
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées		33 504	19 415	14 089
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés		24 386	30 217	- 5 831
Autres dettes		24 160	43 950	- 19 790
Produits constatés d'avance				
DETTES		82 050	93 581	- 11 531
TOTAL GENERAL PASSIF		224 125	255 015	- 30 890

Compte de résultat simplifié

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens	447 456	465 071	- 17 615	-3,79
Production vendue services	2 041	2 016	25	1,24
Chiffres d'affaires Nets	449 497	467 087	- 17 590	-3,77
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçue	1 056	2 311	- 1 255	-54,31
Autres Produits	2 801	2 543	258	10,15
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.	453 354	471 941	- 18 587	-3,94
Achats marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats matières premières et autres approvisionnements	115 309	135 183	- 19 874	-14,70
Variation stock matières premières et autres approvisionnements	-427	-7 882	7 455	94,58
Autres achats et charges externes	99 850	103 829	- 3 979	-3,83
Impôts, taxes et versements assimilés	3 398	3 298	100	3,03
Rémunérations du personnel	171 571	202 232	- 30 661	-15,16
Charges sociales	38 496	42 607	- 4 111	-9,65
Dotations aux amortissements	20 719	18 499	2 220	12,00
Dotations aux provisions				
Autres charges	926	139	787	566,19
Total des charges d'exploitation	449 840	497 905	- 48 065	-9,65
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 513	-25 964	29 477	113,53
Produits financiers	5 663		5 663	N/S
Produits exceptionnels				
Charges financières	446	239	207	86,61
Charges exceptionnelles	90		90	N/S
Résultat avant participation et IS	8 641	-26 203	34 844	132,98
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	459 017	471 941	- 12 924	-2,74
Total des charges	450 376	498 144	- 47 768	-9,59
RESULTAT NET	8 641	-26 203	34 844	132,98
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				